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Men det, der ser ud til at være et stort pro- 
blem, er gæld, og det er også det, at man selv op- 
lever, at man har vanskeligheder ved at styre sin 
økonomi. Så man kan sige -  nu er der jo ikke 
meget tid her, men materialet er fuldt tilgænge- 
ligt -  at det handler om en meget tidlig indsats, 
så boligselskaberne og kommunerne kommer på 
banen, inden det for alvor begynder at køre 
skævt, med henblik på at gøre en indsats, så fa- 
milierne ikke kommer i den situation -  det kan 
jo også være enlige. 

Det andet er så at fortsætte med en række 
redskaber, f.eks. gældsrådgivning. Jeg regner jo 
helt bestemt med, at det her bliver en bred poli- 
tisk aftale om, hvordan vi bedst undgår det her 
alvorlige problem i fremtiden. Så jeg modtager 
alle gode ideer med kyshånd og regner med, at 
vi med udgangspunkt i SFI-rapporten kan nå 
frem til nogle fælles forslag om, hvordan vi fore- 
bygger det her problem. 

Kl. 15:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 15:14 
Rasmus Prehn (S): 
For så vidt angår muligheden for at kigge på 
den gældssituation, folk er i, er jeg glad for den 
positivitet, der er fra ministerens side her, altså 
at man gerne vil kigge på det. Man kan så ærgre 
sig over, at regeringen ikke slog til allerede i 
2005, så vi kunne have været alle de her sager 
foruden. 

Men når vi taler om det med kontanthjælps- 
loftet, har jeg altså forstået Socialforskningsinsti- 
tuttet sådan, at de ikke har undersøgt det her. 
De har ikke noget klart billede af, hvor mange af 
dem, der bliver bragt i den her situation, som 
bliver ramt af kontanthjælpsloftet. Det har de 
faktisk ingen viden om, har jeg forstået på dem. 
Det er jo lidt mærkeligt, eftersom vi netop tog 
den problemstilling op i 2005 og sagde, at vi fak- 
tisk gerne ville have en undersøgelse, der netop 
viste noget om det. Og så kan jeg alligevel forstå 
på SFI, at de altså ikke har tal for det. Derfor un- 
drer det mig selvfølgelig også, at ministeren kan 
stå her i salen og sige, at de ikke har set nogen 
sammenhæng mellem det. For sagen er jo, vil jeg 
sige til ministeren, at de ikke har undersøgt det. 
De ved ikke, hvor mange af dem, der er blevet 
sat på gaden, der er ramt af kontanthjælpsloftet. 
Er det ikke korrekt? 

Kl. 15:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

K1. 15:15 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Sådan har jeg helt klart forstået forskerne bag 
rapporten og rapporten selv. Man har jo ikke 
spurgt alle, der er blevet sat på gaden. Men man 
kan se på de situationer, de er i, og de fleste af 
dem, der er på kontanthjælp -  mange af dem er 
også enlige og enlige mænd -  kommer slet ikke i 
nærheden af kontanthjælpsloftet. Og vi ved jo 
fra andre opgørelser, at det blandt enlige forsør- 
gere er ganske få, som bliver ramt af kontant- 
hjælpsloftet, og at det i givet fald er med meget, 
meget små beløb. 

Men jeg vil meget gerne på baggrund af det, 
jeg har forstået fra SFI og deres rapport, redegø- 
re for det her på skrift, for det tror jeg giver mere 
mening og et bedre udgangspunkt for at vurde- 
re situationen. Men det helt afgørende er, at vi 
skal have fundet nogle redskaber til at gøre no- 
get ved det her alvorlige problem. 

Kl. 15:16 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er stillet til velfærdsmi- 
nisteren af hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 15:16 
Spm. nr. S 1151 

11) Til velfærdsministeren af: 
Rasmus Prehn (S): 
Hvilke kommentarer har ministeren til Greve 
Kommunes håndtering af sagen om en enlig 
mor til fire børn, der blev sat på gaden, jf. lokala- 
visen Sydkysten den 7. og 14. marts 2008 og Ude 
og Hjemme? 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 15:16 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Spørgsmålet drejer sig om en konkret familie og 
det lyder: Hvilke kommentarer har ministeren 
til Greve Kommunes håndtering af sagen om en 
enlig mor til fire børn, der blev sat på gaden? Og 
der er så henvisninger til to artikler. Så vidt jeg 
har forstået, er det også den familie, som har væ- 
ret i fjernsynet. 

Jeg mener, at det er sådan en konkret sag, 
som jo med al lysende tydelighed illustrerer, at 
der er et stort behov for, at vi får gjort noget ved 
de regler, der er. Jeg vil så sige, at jeg ikke vil gå i 
detaljer i den konkrete sag, men der er jo en ræk- 
ke bestemmelser, der burde tage sigte på at hjæl- 


